
Отдел образования 
администрации

Бузулукского района 
Оренбургской области 

ПРИКАЗ 
02.09.2025г.

г.Бузулук
№ 379/1

иI Об обеспечении организации 
проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 2025- 
2026 учебном году.

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос­
сийской олимпиады школьников», приказа МО Оренбургской области от 
13.08.2025 года № 01/21-1339 «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказа 
отдела образования от 02.09.2025 года № 379 «Об утверждении положения о 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников», а так же в целях выявления и развития обучающихся, прояв­
ляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, со­
здания условий для качественной подготовки школьников к участию в олим­
пиадах

приказываю:

Утвердить План работы («дорожную карту») по подготовке участников1.
олимпиадного движения 2025-2026 учебного года (Приложение 1).

Утвердить муниципальный банк данных участников олимпиадного2.
движения 2025-2026 учебного года (Приложение 2).

Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2025-2026 учебном3.
году по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, 
биология, география, искусство (мировая художественная культура), инфор­
матика по профилям «Программирование», «Искусственный интеллект», 
«Робототехника» и «Информационная безопасность», история, китайский 
язык, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности и защи­
ты Родины, обществознание, право, русский язык, труд (технология) по про­
филям «Техника, технологии и техническое творчество», «Культура дома, 
дизайн и технологии», физика, физическая культура, французский язык, хи­
мия, экология, экономика (далее - олимпиада).

•>

Установить сроки проведения олимпиады:4.
школьный этап - до 01,11.2025;
муниципальный этап - до 25.12.2025;



2
региональный этап - до 01.03.2026 года.

5. Назначить Мирошниченко Л.М., ведущего специалиста по информацион­
ным технологиям отдела образования, ответственным за организацию и про­
ведение школьного и муниципального этапов и за организацию участия 
школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады в 2025-2026 
учебном году.
6. Определить МКУ ИМО «РМЦ ООО», МБУДО ЦВР и МБУДО «Спорт­
школа Бузулукского района» в качестве организаций, осуществляющих ин­
формационное и организационно-техническое сопровождение Олимпиады.

Назначить базовые школы по работе с одаренными обучающимися и7.
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады: МОБУ «Ис­
кровская СОШ» и МОБУ «Преображенская СОШ».

8. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов олим­
пиады:
- Статинов С.В., начальник отдела образования - председатель оргкомитета;
Члены оргкомитета:
Мирошниченко Л.М., ведущий специалист отдела образования;
- Мещерякова М.В. - директор МКУ «РМЦ ООО»;
- Чакак Е.В., методист ИМО МКУ «РМЦ ООО»;
- Гуляева А.С., методист ИМО МКУ «РМЦ ООО»;
- Павлова Н.Ф., методист ИМО МКУ «РМЦ ООО»;
- Филатова Е.Н., директор МБУДО ЦВР;
- Смольянинова О.А., директор МБУДО «Спортшкола Бузулукского райо­
на»;
- Полубояров А.Н., директор МОБУ «Искровская СОШ»;
- Павлышина Т.А., и/о директора МОБУ «Преображенская СОШ».

9. Утвердить состав жюри школьного и муниципального этапов (Приложе­
ние 3).

10. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного и муниципального 
этапов:
- Кубеткина С.А., заместитель начальника отдела образования - председатель 
апелляционной комиссии;
- Мирошниченко Л.М., ведущий специалист по ИТ - секретарь апелляцион­
ной комиссии;
Члены апелляционной комиссии:
- Мещерякова М.В., директор МКУ «РМЦ ООО»;
- Полубоярова С.А., заместитель директора по УВР МОБУ «Искровская 
СОШ»;
- Павлова И.Н., заместитель директора по УВР МОБУ «Преображенская 
СОШ».



3

11. Ведущему специалисту отдела образования Мирошниченко Л.М. обеспе­
чить:
- подготовку правовых актов, регламентирующих организацию и проведение 
школьного и муниципального этапов олимпиады в 2025-2026 учебном году;
-координацию действий по организации школьного, муниципального этапов 
и участию в региональном этапе олимпиады с учетом противоэпидемических 
мероприятий.

Руководителям общеобразовательных организаций;12.
Обеспечить:
- проведение школьного и участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады;
- работу организаторов олимпиады с использованием информационных тех­
нологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденци­
альности, касающейся содержания олимпиадных заданий;
- размещение материалов олимпиады на официальном сайте в соответствии с 
рекомендациями по их структуре и содержанию;
- при необходимости нахождение в месте проведения олимпиады обще­
ственного наблюдателя при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность, и удостоверения общественного наблюдателя;
- видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех аудиториях, 
задействованных для проведения олимпиады;
- печать олимпиадных заданий в аудиториях, задействованных для проведе­
ния олимпиады;
- сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обу­
чающихся, заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапах 
олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согла­
сии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предме­
ту на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 
Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий;

Срок: не позднее, чем в день проведения олимпиады 
- участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями здо­
ровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии 
с пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады;
- включение в инструктажи пунктов о запрете:
А) участникам олимпиады выносить из аудиторий и мест проведения олим­
пиады олимпиадных заданий на бумажном и (или) электронном носителях;
Б) участникам олимпиады, организаторам олимпиады, членам жюри олим­
пиады использовать средства связи в местах выполнения заданий;
В) организаторам олимпиады, членам оргкомитета и жюри соответствующе­
го этапа олимпиады по соответствующему предмету, общественным наблю­
дателям, должностным лицам отдела образования, техническим специали­



5

4
стам, занятым обслуживанием оборудования, используемого при проведении 
олимпиады, представителям средств массовой информации, сопровождаю­
щим лицам участников оказывать содействие участникам всех этапов олим­
пиады, в том числе передавать им средства связи, электронно- 
вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные ма­
териалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи инфор­
мации.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования С.В. Статинов



№ п/п

1

2

3

4

5

6

Приложение 1
к приказу от 02.09.2025г. № 379/1

ПЛАН работы 
по подготовке обучающихся ОО Бузулукского района к участию в олимпиадном движении 

на 2025-2026 учебный год.

Мероприятия Срок 
выполнения

Мероприятия по организации и проведению олимпиады
Формирование школьного и муниципального банков 
данных участников олимпиадного движения в 2025- 
2026 учебном году._____________________________
Формирование нормативно-правовой документации 
школьного и муниципального этапов Олимпиад.

Формирование и утверждение:
- списка учителей-предметников, курирующих 
предметно-одаренных детей в ОО. Закрепление за 
каждым учителем конкретных обучающихся.
- расписания занятий подготовки к олимпиадам;
- плана-графика участия в перечневых олимпиадах. 
Организация сетевого взаимодействия между ОО по 
подготовке участников олимпиады.

Организация работы психологических служб в 
образовательных организациях по сопровождению 
участников Олимпиад через проведение групповых и 
индивидуальных консультаций, занятий-тренингов 
Организация и проведение интенсивных смен по 
подготовке участников к ВСОШ

Ответственные

1-2 неделя 
сентябрь 2025г.

1-2 неделя 
сентябрь 2025г.

1-2 неделя 
сентябрь 2025г.

1-2 неделя 
сентябрь 2025г.

В течение года

2-3 неделя 
Сентября

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Заместители директоров по УР 
Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Заместители директоров по УР 
Заместители директоров по УР

Заместители директоров по УР

Заместители директоров по УР, 
психологи

Мирошниченко Л.М,



10

11

Размещение актуальной информации по вопросам 
подготовки, проведения и итогов олимпиад на 
официальных сайтах отдела образования и 
образовательных организаций. __________
Проведение школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников.

Получение, кодировка / раскодировка, распечатка 
олимпиадных заданий по числу участников.

Инструктаж участников и организаторов в аудитории

Сопровождение членов жюри при проверке 
олимпиадных работ

в течение года

В
дополнительно 
указанные 
сроки
В день 
олимпиады

В день 
олимпиады

7

8

9

12 Участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников.

На следующий 
день после 
проведения 
олимпиады 
По плану МО

13

14

Проведение школьного и муниципального этапов 
Оренбургской областной олимпиады школьников.

Участие в региональном этапе Оренбургской 
областной олимпиады школьников.

В
дополнительно 
указанные 
сроки________
По плану МО

15 Участие в перечневых олимпиадах. В

Мирошниченко Л.М., ведущий 
специалист по ИТ 
Руководители ОО

Мирошниченко Л.М., ведущий 
специалист по ИТ 
Руководители ОО

Мирошниченко Л.М., ведущий 
специалист по ИТ
Руководители пунктов проведения 
олимпиады___________________ _
Мирошниченко Л.М., ведущий 
специалист по ИТ
Руководители пунктов проведения 
олимпиады____________________
Мирошниченко Л.М., ведущий 
специалист по ИТ
Руководители пунктов проведения 
олимпиады____________________
Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Руководители ОО______________
Мирошниченко Л.М., ведущий 
специалист по ИТ
Руководители ОО

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Руководители ОО___________
Мирошниченко Л.М., ведущий



16

17

18

Проведение школьного и муниципального этапов 
олимпиады для обучающихся 3-4 классов_________
Премирование победителей и призеров:
- муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады;

- муниципального и регионального этапов 
областной олимпиады.________________________ _
Чествование победителей и призеров регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников Главой 
Бузулукского района.

дополнительно 
указанные 
сроки
Февраль - март 
2024

Декабрь 2025г.,

март 2026г.

Май 2026г.

Мероприятия с педагогами
19

20

21

22

специалист по ИТ 
Руководители ОО

Гуляева А.С., методист ИМО МКУ 
«РМЦ ООО»___________________
Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ 
Руководители ОО

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ

Об организации подготовки и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2025- 
2026 учебного года_____________________________
Разработка заданий к школьному этапу 
всероссийской олимпиады

Итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Повышение квалификации педагогических 
работников по проблеме «Одаренный ребенок»

Август- 
сентябрь 2025г.

Сентябрь 
2025г.

Декабрь 2025г.
- январь 2026г.

По мере 
необходимости

Мероприятия с учащимися

Методисты МКУ «РМЦ ООО» 
руководители РМО учителей- 
предметников______________
Методисты МКУ «РМЦ ООО» 
руководители РМО учителей- 
предметников

Методисты МКУ «РМЦ ООО» 
руководители РМО учителей- 
предметников

Руководители ОО



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Организация работы районной очно-заочной школы 
«Рост».

Участие в областной очно-заочной школе 
«Созвездие».

Участие в тренировочных сборах по подготовке к 
различным этапам всероссийской олимпиады

Подготовка в рамках системы дополнительного 
образования (кружки, факультативы, курсы по 
выбору).____________________________________
Самоподготовка (чтение научной и научно- 
популярной литературы, самостоятельное решение 
задач, поиск информации в Интернете и т.д.).

Работа по индивидуальным образовательным 
маршрутам._________________________________
Участие обучающихся в очных и дистанционных 
предметных олимпиадах, перечневых олимпиадах. 
Использование ресурсов сети Интернет для 
организации дистанционного обучения участников 
олимпиады.

Школьные родительские собрания

По отдельному 
плану

В 
каникулярный 
период, по 
отдельному 
плану________
Ноябрь 2025 г., 
февраль и 
апрель 2026г.
В течение года

В течение года 
по 
утвержденному 
иом______
в течение года

В течение года

Постоянно

Мероприятия по работе с родителями

Районный Совет родителей «Работа ОЗШ»

Сентябрь- 
октябрь 2025г. 
Декабрь 2025г.

Филатова Е.Н. директор МБУДОД 
ЦВР

Филатова Е.Н. директор МБУДОД 
ЦВР

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Руководители ОО_______________
Филатова Е.Н. директор МБУДОД
ЦВР
Руководители ОО_______________
Заместители директоров по УР

Заместители директоров по УР

Заместители директоров по УР

Заместители директоров по УР

Заместители директоров по УВР

Филатова Е.Н. директор МБУДОД 
ЦВР



33

34

35

36

37

38

Мероприятия по обеспечению контроля подготовки
Контроль обеспечения информационного 
сопровождения олимпиад.____________________
Анализ результатов школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников.

Подготовка участников олимпиады в ОО.

Подведение итогов деятельности по подготовке 
участников олимпиадного движения школьников за 
2025-2026 учебный год.

По мере 
необходимости 
Декабрь 2025г.

Комплексное и 
тематическое 
изучение по 
плану отдела 
образования 
Май-июнь 
2026 года

к олимпиадам_______ ___________
Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ________________
Мирошниченко Л.М. ведущий
специалист по ИТ
Заместители директоров по УР
Руководители РМО______________
Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ Руководители ОО

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Заместители директоров по УР 
Руководители РМО

Информационная работа
Ведение странички «Олимпиадное движение» на 
официальных сайтах отдела образования, 
обп];еобразовательных организациях

Популяризация олимпиадного движения через 
социальные сети ОК и ВК

постоянно

постоянно

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Заместители директоров по УР

Мирошниченко Л.М. ведущий 
специалист по ИТ
Заместители директоров по УР



Приложение 3 
к приказу № 379/1 от 02.09.2025г.

Состав членов жюри школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады 2025-2026 учебного года.

ведущий специалист отдела образования

Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Секретарь - Мирошниченко Л.М. 
администрации Бузулукского района.

- по английскому языку:
1. МОБУ " Алдаркинская ООШ" - Видякова М.М. учитель английского языка.
2. МОБУ "Боровая СОШ" - Штанчаева О.Н., учитель английского языка.
3. МОБУ "Липовская ООШ" - Назарова О.И., учитель английского языка.
4. МОБУ "Лисьполянская ООШ" - Юрьева Е.В., учитель английского языка
5. МОБУ "Могутовская ООШ"- Худоярова Г.Ю, учитель английского языка
6. МОАУ "Боровая СОШ" - Борисова О.М. учитель английского языка.
7. МОБУ "Новоалександровская СОШ" 
языка.
8. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева Н.П., учитель английского языка.
9. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Меньшикова И.В., 
учитель английского языка.
10. МОБУ "Палимовская СОШ" - Долгих И. С., учитель английского языка, 
языка.
11. МОБУ "Преображенская СОШ" - Астафьева О.А., учитель английского языка.
12. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Шаров В.А., учитель английского языка.
13. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Нужина Н.П.., учитель английского языка.

- Поворотова Е.Р., учитель английского

- по астрономии:
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Прилепина О.П., учитель астрономии.
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Гекалова Л.Б., учитель 
астрономии.
3. МОБУ «Искровская СОШ» - Полубоярова С.А., учитель физики.
4. МОБУ «Верхневязовская СОШ» - Пряхин П.Ф., учитель физики.
5. МОБУ «Жилинская ООШ» - Гончаров В.М., учитель физики.

- по немецкому языку:
1. МОБУ "Елховская ООШ" - Азизова Ф.И., учитель немецкого языка.
2. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Андросова М.А., учитель немецкого языка.
3. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Морозова Е.В., учитель немецкого 
языка.
4. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Аксенова О.В., учитель немецкого языка.
5. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Гуляева А.С., учитель немецкого языка.

- по обществознанию:



МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель обш;ествознания.
МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель обществознания.

Савельева К.Л.., учительII

1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Тимофеева А.В., учитель обществознания.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель обществознания.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Кривощапова О.Г., учитель обществознания.
4. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Григорьева Е.В., учитель обществознания.
5. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н, учитель обществознания.
6. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Баскакова И.Е. учитель обществознания.
7. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Матвеев А.А. учитель обществознания.
8.
9.
10. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А учитель обществознания.
11. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Джалова М.С., 
учитель обществознания.
12. МОБУ "Новоалександровская СОШ' 
обществознания.
13. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.
14. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель обществознания.
15. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н. учитель обществознания.
16. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель обществознания.
17. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова Л.Ю., учитель 
обществознания.

Кирьякова И.В., учитель литературы.

- по литературе:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - УмербаеваА.Х., учитель литературы.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Моисеева Н.Ю., учитель литературы.
3. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель литературы.
4. МОБУ "Липовская ООШ" - Викторова Л.И., учитель литературы.
5. МОБУ "Могутовская ООШ" - Горячкина М.Г., учитель литературы.
6. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Махмутова Л.А., учитель литературы.
1. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Иванова Л. В., учитель литературы.
8. МОБУ "Староалександровская ООШ"
9. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Михайлова Л.М., учитель литературы.
10. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Дубовская Т.Г., учитель литературы.
11. МОАУ "Боровая СОШ" - Круглова С.В., учитель литературы.
12. МОБУ "Палимовская СОШ" - Сосунова Е.В., учитель литературы 13. МОБУ 
"Державинская СОШ" - Елисеева С.В., учитель литературы.
13. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Сальникова С.Н., учитель литературы.
14. МОБУ "Жилинская СОШ" - Лонкина Т.В., учитель литературы.
15. МОБУ "Искровская СОШ" - Коршикова Н.А., учитель литературы.
16. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Савельева Т.А., 
учитель литературы.
17. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Рыжкова А.В., учитель литературы.
18. МОБУ "Преображенская СОШ"
19. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Некрасова А.П., учитель литературы.
20. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.» - Иванова Ю.В., учитель 
литературы.
21. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Дмитриева Е. А., учитель литературы.

Осипова С.А., учитель литературы.



- по географии:
1. МОБУ "Елховская ООШ" - Саблина А.В., учитель географии.
2. МОБУ "Преображенская СОШ" - Гончарук В.А., учитель географии.
3. МОБУ "Могутовская ООШ" - Семенюк М.С., учитель географии.
4. МОБУ "Новотепловская ООШ" - Тихонова О.Н., учитель географии.
5. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Габидулин Т.К., учитель географии.
6. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Зиннурова В.С., учитель географии.
7. МОАУ "Боровая СОШ" - Беляева К.Г., учитель географии.
8. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель географии.
9. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева М.В., учитель географии.
10. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель географии.
11. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., 
учитель географии.
12. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Боринских Н. Б., учитель географии.
13. МОБУ "Палимовская СОШ" - Говоруха Т. В., учитель географии.
14. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Худякова М.В., учитель географии.

Нужина Н.Н., учитель истории.

- по истории:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Тимофеева А.В., учитель истории.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель истории.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Кривощапова О.Г., учитель истории.
4. МОБУ "Тупиковская СОШ"
5. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Григорьева Е.В., учитель истории.
6. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н., учитель истории.
1. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Сергеева В.А., учитель истории.
8. МОБУ "Староалександровская ООШ"- Баскакова И.Э., учитель истории.
9. МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель истории.
10. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель истории.
11. МОБУ "Жилинская СОШ" - Чернышева Г.И., учитель истории.
12. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А., учитель истории.
13. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
14. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель истории.
15. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Фильчакова Е.А., учитель истории.
16. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н., учитель истории.
17. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель истории.
18. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова Л.10., учитель истории

Савельева К.Л., учитель истории.

- по ОБЗР:
1. МОБУ "Троицкая СОШ" - Бугров А.В., учитель ОБЗР
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Чёмушкина Л.И., 
учитель ОБЗР.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" — Кипила М.С., учитель ОБЗР.
4. МОБУ "Палимовская СОШ" - Мастикова И.В., учитель ОБЗР.
5. МОБУ «Подколкинская СОШ» - Фильчакова Е.А., учитель ОБЗР.
6. МОАУ "Боровая СОШ" - Желудков А.Н., учитель ОБЗР 

- по физической культуре:



- Феоктистов А.Н., учитель физической культуры.

1. МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко А.П," - Бугров А.В., учитель физической 
культуры.
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А,А." - Карнаухов М.М., 
учитель физической культуры.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Окашев С. М., учитель физической культуры.
4. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Ненашев С.И... учитель физической культуры.
5. МОБУ "Палимовская СОШ" - Некрасова С.Н., учитель физической культуры
6. МОБУ "Липовская ООШ"
7. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н., учитель физической культуры.
8. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Бухарева Е.А.., учитель физической культуры.
9. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Поляков С.П., физической культуры.
10. МОБУ "Шахаматовская ООШ" Катанская Е.А., учитель физической культуры.
11. МОАУ "Боровая СОШ" - Домнин М.В., учитель физической культуры.
12. МОБУ "Державинская СОШ" - Матвеев С.А., учитель физической культуры.
13. МОБУ "Жилинская СОШ" - Ломтева Н.И., учитель физической культуры.
14. МОБУ "Искровская СОШ" - Сафронова А.А., учитель физической культуры.

- по русскому языку:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - УмербаеваА.Х., учитель русского языка
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Моисеева Н.Ю., учитель русского языка.
3. МОБУ "Краснослободская ООШ" - Дедук Н. М., учитель русского языка.
4. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель русского языка.
5. МОБУ "Липовская ООШ" - Викторова Л.И., учитель русского языка.
6. МОБУ "Лисьполянская ООШ" - Котлярова И.Б., учитель русского языка.
7. МОБУ "Могутовская ООШ" - Горячкина М.Г., учитель русского языка.
8. МОБУ "Новотепловская ООШ" - Уколова Л.В., учитель русского языка.
9. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Махмутова Л.А., учитель русского языка.
10. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Иванова Л. В., учитель русского языка.
11. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Шапилова Ж.В., учитель русского языка.
12. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Михайлова Л.М., учитель русского языка.
13. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Дубовская Т.Г., учитель русского языка.
14. МОАУ "Боровая СОШ" - Круглова С.В., учитель русского языка.
15. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
16. МОБУ "Державинская СОШ" - Елисеева С.В., учитель русского языка.
17. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Дубровина С.А., учитель русского языка.
18. МОБУ "Жилинская СОШ" - Лонкина Г.В., учитель русского языка.
19. МОБУ "Искровская СОШ" - Коршикова Н.А., учитель русского языка.
20. МОБУ "Палимовская СОШ" - Сосунова Е, В., учитель русского языка.
21. МОБУ "Преображенская СОШ" - Осипова С.А., учитель русского языка.
22. МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко А.П." - Иванова Ю.В., учитель русского 
языка.
23. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Повельева Е.С., учитель русского языка.

Рыжкова А.В., учитель русского языка.

Еремин Ю.Ю., учитель труда (технологии).If
- по труду (технология):
1. МОАУ "Боровая СОШ
2. МОБУ "Елховская ООШ" - Окашев С. М., учитель труда (технологии).
3. МОБУ "Державинская СОШ" - Матвеев С.А., учитель труда (технологии).



4. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Дадаева Н.И., учитель труда (технологии).
5. МОБУ "Искровская СОШ" - Никишева А.В., учитель труда (технологии).
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Свиридова Г.В., учитель труда (технологии).

- ПО математике:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Видяков В..А., учитель математики.
2. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Бобровицкая Е.В., учитель математики.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лахина М.А., учитель математики.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Баталова Е.А., учитель математики.
5. МОАУ "Боровая СОШ" - Акшенцева Г.П., учитель математики.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ"
7. Дмитриевский филиал - Кулуева Е.С., учитель математики.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Половинкина Н.А., 
учитель математики.
9. МОБУ "Шахматовская ООШ" -Щипанова Л.Ф., учитель математики.

Ишмуратова Т.А., учитель математики.

- по физике:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Демина А.А., учитель физики.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель физики.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лахина М.А., учитель физики.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Павлов Д.А., учитель физики.
5. МОАУ "Боровая СОШ" - Прилепина О.П., учитель физики.
6. МОБУ "Палимовская СОШ" - Кравцова Т.В., учитель физики.
7. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель физики.
8. МОБУ «Искровская СОШ» - Полубоярова С.А., учитель физики.

Иванова О.В., учитель химии.

Еремин Ю.Ю., учитель химии.
Филиппова Е.Н., учитель химии.

- по химии:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Демина А.А., учитель химии.
2. МОБУ "Троицкая СОШ"
3. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Цикуева Н.О., учитель химии.
4. МОАУ "Боровая СОШ"
5. МОБУ "Верхневязовская СОШ
6. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель химии.
7. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Золотых Е.В., учитель 
химии.
8. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Дорохова И.Ю., учитель химии.
9. МОБУ "Палимовская СОШ" - Горобец И.Г., учитель химии.
10. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина Н.А., учитель химии.

- по биологии:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Самсонова Д.А., учитель биологии.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель биологии.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ"
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" -
5. МОАУ "Боровая СОШ"- Куликова В.В., учитель биологии.
6. МОБУ "Верхневязовская СОШ"
7. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель биологии.

- Лысова С.В., учитель биологии. 
Володина Т.Н., учитель биологии.

Филиппова Е.Н., учитель биологии.



8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., 
учитель биологии.
9. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина НА., учитель биологии.

- по праву:
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель обществознания.
2. МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель обществознания.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель обществознания.
4. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А учитель обществознания.
5. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Джалова М.С., учитель 
обществознания.
6. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
7. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.

Савельева К.Л., учитель обществознания.

Серкова Н.Н., учитель информатики.

- по информатике:
1. Филиал «Каменносарминский» - Фасахова А.В., учитель информатики.
2. МОАУ "Боровая СОШ"
3. МОБУ "Искровская СОШ" - Святкин Е.П., учитель информатики.
4. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Батищев С.В., учитель информатики.
5. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Дивеева С.А., учитель 
информатики.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Латыпова А.В., учитель информатики.
7. МОБУ "Палимовская СОШ" - Блинова Т.В., учитель информатики.

!! Джалова М.С., учитель

Савельева К.Л.., учитель обществознания.

п

- по экономике:
1. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А. 
обществознания.
2. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
3. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.
4. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель обществознания.
5. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н. учитель обществознания.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель обществознания.
7. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова Л.Ю., учитель 
обществознания.

II

- по экологии:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Самсонова Д.А., учитель биологии.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель биологии.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лысова С.В., учитель биологии.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Володина Т.Н., учитель биологии.
5. МОАУ "Боровая СОШ"- Куликова В.В., учитель биологии.
6. МОБУ "Верхневязовская СОШ"
7. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель биологии.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., 
учитель биологии.
9. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина Н.А., учитель биологии.

Филиппова Е.Н., учитель биологии.


